
a PREFEITURA DE q

4” JAGUARETAMA (y5:
UNIDOS PELO POVO, GUIADOS PELO PROGRESSO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-007/2025-DIVERSAS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, EM CONFORMIDADE COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PM]
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-
Á ATÉ O DIA O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https://bllcompras.com/Home /Publicaccess “Acesso Identificado no link - acesso público
e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 09/04/2025:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado;

www jaguaretama ce govbr | CNPJ: 07.442.825/0001-05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 65480-000



Ogr0</2025, 08:34

tp: diariomunicipal com brlaprece/materia/0 18E4AB2/3ba467203181174b766956 170dcc17823b2467203181174b7e69Se17Odcc1782

Prefeitura Municipal de Jaguaretama

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N. PE-

007/2025-DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA  — AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-
007/2025-DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO;
MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA:
ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DA PMI COMUNICA AOS INTERESSADOS QUÉ A
ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á
ATÉ O DIA Á24.04.2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE
ftastito O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https://blicompras.com/Home/PublicAceess. “Acesso
Identificado no link — acesso público  bttps:/municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/.

MANOEL PESSOA COUTINHO
Agente de Contrataçã

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos de Almeida.

Código Identificador: 18E4AB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/04/2025. Edição 3689
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita.
informando o código identificador no site;
hutps://www diariomunicipal.com br/aprece/

mn



*

so-mLoaPsopig

 enndiis

“rpupradinooapasiê

em

a1acovp avuotdisoooassodapsqtum “preueaesp tme(141)Bacoopeba

nOtHO)SeoUIpf “EJOPIANO05 HBIPQUISPE Ceftaquuva,

“ros

losamug“PasoRvuiço

=Snpap [eUnqu,opod0-7.

“EPIPIOjNIPEOpSosnapo

soaquiam

ocosoj

E8OENO

E

nova

apro“GOKU.

nOpres

à

“ojsod

o

ajumsse

aja.

tj

ursocoqureanb

noondra

[EEmisopteno 5Igisvêtera 2resCeueaop

rms

“oCSOpOU.RIPBIO

POR,

EU96.MONASEAN.corvoopana

oocs

3

-

VENOCNOECoencebsaberdom“riseE

ru

ug“TOSUlo

“feJoNta

Umaça

noja0o

“aja

Jonuremrg

“J0pa8

remsopeliquiasop“top

Cós

op

eIanp

105

PeNdeO

EN-auioo080U3

ajuopisaid-so.

-joud[eme

O

“ogssos

é

ajues

men

e

nosso

a

esopeB

 -£055ep aiuesfanaa asuaao

“ÉnsnropEsso

ap

à

puãoy
“otórm

evivo

Pq

CUeSUC

Op

aymapisaud

a

-

vg"H06SpsapSorOUesopeil.-sn

eum,

19)

nomage

“opraues]

RHe“etaajuapisaady

sayuajdosooo

sopra

-0962umaoyanjosonjesuoo

opIBag2Imi

à

Oui

Sauryea

=JRquiSsap3“ANISEMOWapisa

BE

“OSSIp

LESESISP =auimugumjo opeoay

urasaoooassod

y

leo

“PIMBA2jSOOMUad“ERUZP

já

O

—vadapu'péascodp sesamoo. savopiatassop oeSimqjnvoo— oqunf

SetepUre

Optemge

'Oarad9Pp

ESOITA

EOO 3

Sejoajo

 -Seo6OMaIQ

O

ajueampweoy

TaMeIDGO

BP

TONI

RIVA

E

SIM

Ko

SESSOA3P

OEÍSIOQUICO

Pcofa0-1Opuaiou'ges

-nsse

e

ne

a

Ia"og6rum

a

soarcas

toj-eS49)

Ejsounaquoooopdrapa

psmyas

eyeO

EGOSG:69

e91E

9

ER

1206)

[a

magaopes

Exton

a

pe

ÉSuse

p

mac+eaieusespe

2

Clostsae

“Dessa

mo

ewimradea

—

-oseupia

|opacoim01

ma

osInotortasTs5a

-

estao

cases

“mopasocp

er

rea

mbpeeisugia..-o(Boy Ieanajagop auioprsaad

TESONBSM.esOU

E

9

Ea]EMO

Apieuem

"E

coTeroedsaOpSeposegeia

eopelequasap

y

iquwezonndogsanes

she

[ecenravmpior

mi

LoSetviasio 4

SATIVSVISVIASAVHL eoebsoaTiso sementetie mea]|

[pe

ap

opa

so

Sly

a

vo

pn

een

nest

DS

mes

omsaruopeparamopenoo-Ing

Saroprêsequiasap

so

owun(us

1999ju02e

rea

assod

y

|

wáusnr

|”

HO-T4L

OP

9Juopissad

ejojo

9

TAIS

EIMOW

piRE

ELICN

çvoLLHod RR

[er 9coeeemosvacana Oeaesera

3

coaeme- nsOU Tpeniuemato,Snes

[mepemanáopta

E

oz

EaO

To

sne

|

[eporivpasepsuypedoauemamm |



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N:066 | FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE fS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA e
CE -CXA) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seua) Pregoeiro(a. torna público que realizará as 09h, do dia 30 de Abril de 20R5,
letrônico: apa: [comprasmBalesnologia.com br, Concorência Pública Nº 0305-01/2025- CE. Objeto: Contratação de empresa es
manutenção é reforma de prédios públicos, no munkipio de Acaraú O Edi e sis nexs poderão srotds no cndreçosA oia atencompras m2atocnologia com by - bos: sarau se gov. be € ips:/comprasemZateenologia com br fo
Endereço: Rua Major Coelho, Nº 185, Centro Acarau/CE. Acaraí-CE, 07 de Abril de 2025. Paulo Costa Santos - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Tíuo: AVISO DE A!
Administativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA — Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência
Eletrônica nº PMPFAOL210328.CE.SEINERA, — Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas do município de ires Ferreira/CE — Data de Abertura: 24/04/2025 - Horário: O9HOOM - Link de Acesso no Edital Am:

Gompras matecnolociacom br | ho vv giresferreiraçe.co br | htosMsiaçoes toe or br | Cn de Realização dos
Eee hrcomprasamialechologinçom br Agente de Contratação Pregociro(a):Praneiseo Eric Batista Ximenes.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras - Aviso de Liitação - Pregão Nº 005/2025-PE. O Serviço Autônomo de Águs e
Esgoto, atravês do seu Prágocio, toma público que realizará as 0:00, do dia 24 de abri de 2025, no endereço letrônicohtps/compras.m2atecnologia
com br, Pregão nº U0S/203S-PE; Objeto: Registro de Pres para futuras e eventuais aquisições de Hidrómeos Uniao 3/4”. conforme especificações.
Sealhadas. para o atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras-CÊ. O Edital e teus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos hp: compras m2atecnologia com br - bitps/saneipuira.e gov br. Ipueiras/CE, 09 de abril de 2025.
Jose Gerardo da Silva Moreira Pregoeiro.

a +
NeVistado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade; Pregão Eletrônico Xº PE-007/2025- DIVERSAS,

Cet: Aquisição de meias de cops é cozinha, destinados ao atendimento as diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal
de Jaguara, em conformidade com as quanidades constantes do anexo 1 do Edital Tip: Menor Preço Por Lote, Fora de disputa: Aberto Fechado
O Agente de Contratação da PM comunica 406 interessados que à entrega das proposta comereas dae -á té o di 24.04 2025 às 0800 hora (horário
de bes. O Edital é seus amenos exarãodiponhveis trivés dos st: tp Blcomprs com home pubicacess "acesso ideniiado no ink cesso
público e bups:munieiios ciumes ce gov be. Manoel Pessou Coutinho - Agente de Contratação.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 2024/05.2941, oriundo do Contrato Nº 2025.04.03 1 Unidade Administrativa: Secreiaria de Cultura. Objeto: Contratação Dos Serviços
De Engenharia Para 1º Etapa Da Reforma Do Museu Histórica Do Crato-CE. Dotação Orçamentária: 1702,13.392.0030 1085.0000 - Elemento de Despesa
.4,90/81.00- Contratado: Consruora Morais Vasconcelos Ltda valor global - R$ 1.371.796,98, Vigência do contrato: 1O meses Assina pela contratante
Maria Fabiana Gomes Vieira. Data da assinatura: 07 de Abril de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá- Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Soerotaria Municipal de Saúdo - Regente;
Agente de Contratação - Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 2025 0401.01/PE/PMC Objeto: Registro de Preços para futura c eventual aquisição de
Eaipamento « material permanente destinado à Atenção Primária e ao Hospital Municipal, junto a Scretaria de Saúde do Município de Crontá-CE. - Data
Ge aeruca: 24/04/2025 » Horário: 08H30M - Link de Acesso ao Edial: tps:/bnc org br | htps;/rww croata e gov.br | hps:/lictaçoes tece gov br |
Antigo /pnep gov br - Link de Realização dos Lances htps:/onc org br Agente de Contratação'Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. À Secretaria de Saúde torna público que no próximo dia 24 de abel de
2025, às hOmin, através do endereço: www lcitamaisbrail. com.br estar realizando o Pregão Eletrônico n* 012/2025 02, cujo objeto é a aquisição de
géneros alimemicios destinados a alimentação de profissionais e pacientes internos vinculados o Hospital Dr. Antônio Nery Filho mantido pela Secretaria
de Snde do Municipio de Unbuetua. O eta eee Do e da ltaforma que promoverá o reão e no endereço leio: bp municipio
lititaoes tee ce govlor. Uruburetama/CE, 08 de abril de 2025. Maria Adriana M de Sousa - Secretária de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação» Pregão Eletrônico N.º 011/2025-PE. Objeto
Csestação de empresa para oreciiento em solução de controle de pragas, para atender os brgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará
Recebimento das propostas té à 8:30 AM, do di 25/04/2025, Abertura das propostas: 25/04/2025, às 9:00 AM, horário de Brsla-DE. Local do Edital
cu novobbame com bre Av. Possidônio Bameto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 6291000. Loca de abertura ds propostas: www novobbmnet com.
Palhano, Cearãs08/042026, Jaleia Marisa Gomes Sousa - Pregoeira em Exercício

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurit Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. * 2025.04.08.01/PE. Objeto: Aquisição de géneros.
Aimenticios para diversas Secretarias do Município de MauritCE. Entrega das Propostas: 10/04/2025. Abertura das propostas: 29/04/2025 às 09h00min
ori de Brasília) no sli Informuções gerais: wnvwrblcompras.com. O Edital poderá ser obtido aravês do síio referido acima e nos sites wurw.
Cicompras com, ww: mui gov re repre gov br ou Junto ao Pregoeiro no Setor de Licitação sto à Av. Senhor Martins, SN Barro Bela Vista
MaurilUCE, 08 de abri de 2026 Tarinda Franca de Almeida - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Reslização di 28 de Abril de 2025 às 09h00min, Concorência Pública, Menor
Drago Nº 005 28.CP.SEJUV, o Edital poderá sr adquirido nos endereços: wir cine. com.br e wwe icitacos tece. gore, Objeto: Consiução do
espaço esportivo comunitário no Muntípio de Ipueiras - CE, conforme Instrumento nº 967869/2024 (Novo PAC) E-mail para contato informações cp.

ma com, da 08h00min do | 2hs0Omin é de 138500min às 16hsDOmin, 08 de abril 2025. IpueirasíCE. Marcos Klinsman Oliveira Melo,
Agente de Contratação,

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2025-
PER = A See de Educação do Mincna de Act, toa úbio que rlzará noia 34 de Abril de 2026, oh o Ste o
Pregão Elerónico Nº 00 0072055.PER. referente ao Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas
Wtanversas Secretarias do Município de AracatUCE. O Edital estar disponível nos Sites: wa long br ou hp: municípios (ce ce gov brficitacos
da e da PRA no periodo de Oh 12h, em dias de expediente normal à parir da data de publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira.

Estado do Ceará - Preteltura Munllpal de Ararendá. O(A) Secretaria de Educação. através do(a) seu(ua)Prepocio(a, tona público que relizark as.
Cade de O Go OS, no endereço cleônico Mtps/icompras maatcenologi-com br, Pregão nº 0804 01/2025-SEDUC, Dbito: Aquisição
add permanent é de consumo diversas destinados as Secretarias do Municipio de Aratendá-CÊ. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos
Cedro eertnicos Its! compras n2afeenologia com be Informações pelo telefone: (8) 3633-188 ou no endereço: ararenda ce gov bt  Ararendá!
CES09 de abel de 2028, Francisco Diogem do Vale - Agente de Contratação - Pregoeiro(a).

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - CPSMIG - AVISO DE LICITAÇÃO —
ERESAO ELETRÔNICO Nº 2026,04.08.01 - Torna público que realizará às 08, do dia 25 de Abril de 2025, do Endereço Eletrônico, tos compras.
o bjo: Aquisição de medicamentos « materiais médico hospitalar O Edital poderá ser consutad no relerido site MBA, Si
a fr ficiaçoss e no Setor de Licitações do CPSMIG. Tguntu-CE, 08 de Abril de 2025,

ov5

Cu

Z


